
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO LEGISLATIVO N° 1.

• RESULTATO PRELIMINAR NIVEL SUPERIOR.

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTRE 2024.

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98BDDF3A7B5558222AC775C00629ECB5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6

Decreto

 Câmara Municipal de Anagé 
                                      ANAGÉ – BAHIA 
 

CNPJ: 01.017.317/0001-01 
 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                        CNPJ- 01.017.317/0001-01  
(77) 3435-2572 

DECRETO LEGISLATIVO N° 1, DE 21 DE MAIO DE 2024 

 

 

Dispõe sobre a votação das contas anuais da Prefeitura 

Municipal de Anagé, relativas ao exercício de 2015. 

 

 

A Presidência da Câmara Municipal de Anagé, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo Regimento 

Interno, e Resolução nº 01/2024, promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

 

CONSIDERANDO a reprovação do Parecer da Comissão e do Projeto de Decreto encaminhado pela 

Comissão de Orçamento e Finanças em que 8 (oito) parlamentares votaram pela reprovação, sendo, que, 

apenas 2 (dois) parlamentares votando favoravelmente, em sessão realizada em 21 de maio de 2024;  

 

DECRETA 

 

Art. 1°. Ficam reprovados o Parecer e Projeto de Decreto encaminhado pela Comissão de Orçamento e 

Finanças sobre o julgamento das contas anuais da Prefeitura do Município de Anagé, constantes do 

Processo Legislativo n° 01/2024, PROCESS0 TCM n° 02468el6.  

 

Art. 2. Em atendimento ao §6º, do art. 2º, da Resolução de nº01/2024, cite-se a prestadora de contas para 

apresentar alegações finais no prazo de 5 (cinco) úteis.  

 

Art. 3.  Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anagé, 22 de maio de 2024. 

 

Altemar Silveira Nogueira 

Presidente 

 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2381B7067B418854A380CFEA40CAFC78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6

Concurso Público

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

RESULTADO PRELIMINAR—CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

   

  O Presidente da Câmara Municipal de Anagé – BA, no uso de suas atribuições, determina a divulgação 

do resultado preliminar dos cargos de nível superior. 

  A apresentação dos títulos deverá ser realizada na sede da Câmara Municipal de Anagé - BA de 

27/05/2024 a 05/06/2024. 

 

Anagé, 24 de maio de 2024 

 

 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores ANAGÉ – BA 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5AE116FF9BA3B81EACF37E509238D67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6

Classificação Nome Data de nascimento RG CE LP/RL CG TOTAL

1 Antonio Augusto Pereira Junior 15/02/1975 628043 15 14 12 71

2 Ana Dora Costa de Carvalho Moreira 21/04/1998 16.481.916-90 15 9 13,5 67,5

3 Samuel Fernandes Lima 02/11/1988 09496061-54 13 12 14,5 65,5

4 Alci Santos Oliveira 23/08/1990 1348055855 11 15 12 60

5 Diego Aguiar Prado 25/04/1995 1472907914 13 7 13 59

6 Hiury Santos Dias 13/02/1984 1017446091 13 6 9,5 54,5

7 Mario Romero Durão Vieira 01/03/1979 10018874-50 10 11 13 54

8 Uelton Santos Oliveira 18/08/1988 1348054883 11 8 12 53

9 Caique Vieira dos Santos 20/02/1996 15589711-06 13 7 5 51

DESCLASSIFICADO Patrícia Rodrigues Santos 23/02/1995 1562406701 7 10 15 46

DESCLASSIFICADO Luan Saraiva Rocha 26/10/1990 14.722.563-95 8 11 10 45

DESCLASSIFICADO Daiane Araujo Bispo 13/05/2000 15943547-15 8 8 10 42

DESCLASSIFICADO Aline Ribeiro Soares 21/04/1989 13294813-30 8 9 8 41

DESCLASSIFICADO Camila Silva Alves 09/01/1985 09379661-77 8 10 5 39

DESCLASSIFICADO Edvaldo Cardoso dos Santos 30/10/1972 06.812.872-09 11 4 0 37

DESCLASSIFICADO Junaidia Santos Duarte Dias 07/09/1987 13.200.074-14 7 11 0 32

ANALISTA LEGISLATIVO 

Classificação Nome Data de nascimento RG CE LP/RL PEÇA TOTAL

1 Edelvan Santos Vieira 08/08/1986 11392088-10 14 13 15,8 70,8

2 Bruno Reis Almeida 07/05/1995 12.607.547-66 13 15 14,6 68,6

3 Hugo Silveira Dias Brito 28/09/1985 1148609636 12 11 9,7 56,7

4 Franklin de Oliveira Pereira 23/06/1993 1502541483 11 10 11,3 54,3

5 Talita Nobre Pereira 10/03/1990 13.808.556-08 14 9 0 51

DESCLASSIFICADO Ícaro Miranda Gomes 15/03/1999 2147470694 11 13 0 46

DESCLASSIFICADO Helbert Lopes Santos 31/03/1982 1152834126 10 13 0 43

DESCLASSIFICADO Isadora Silva Barbosa 10/03/1994 14267502 10 11 0 41

DESCLASSIFICADO Jailton Simões de Oliveira Neto 22/06/1993 1324407689 11 8 0 41

PROCURADOR JURÍDICO 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5AE116FF9BA3B81EACF37E509238D67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000260 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano 6

Relatório de Gestão Fiscal
(Rgf)

B
A

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 A

N
A

G
É

 

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 F
IS

C
A

L
 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

IS
C

A
L

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

 

M
ai

o
 d

e 
2

0
2

3
 a

té
 A

b
ri

l 
d

e 
2
0
2

4
 

 

R
G

F
 -

 A
N

E
X

O
 1

 (
L

R
F

, 
ar

t 
. 
5
5

, 
in

ci
so

 I
, 
al

ín
ea

 "
a"

) 
E

m
 R

ea
is

 
    

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

 

Ú
lt

im
o

s 
1

2
 M

es
es

 

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

 
IN

S
C

R
IT

A
S

 E
M

 

R
E

S
T

O
S

 A
 

P
A

G
A

R
 

N
Ã

O
 

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
 

(b
) 

  

0
5

/2
0

2
3

 

 

0
6

/2
0

2
3

 

 

0
7

/2
0

2
3

 

 

0
8

/2
0

2
3

 

 

0
9

/2
0

2
3

 

 

1
0

/2
0

2
3

 

 

1
1

/2
0

2
3

 

 

1
2

/2
0

2
3

 

 

0
1

/2
0

2
4

 

 

0
2
/2

0
2

4
 

 

0
3

/2
0

2
4

 

 

0
4

/2
0

2
4

 

T
O

T
A

L
 

(Ú
L

T
. 
1

2
 M

.)
 

(a
) 

D
E

S
P

E
S

A
 B

R
U

T
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
I)

 

P
es

so
al

 A
ti

v
o

 

V
en

ci
m

en
to

s,
 V

an
ta

g
en

s 
e 

O
u

t 
ra

s 

O
b

ri
g

aç
õ

es
 P

at
ro

n
ai

s 

P
es

so
al

 I
n

at
iv

o
 e

 P
en

si
o

n
is

ta
s 

A
p

o
se

n
ta

d
o

ri
as

, 
R

es
er

v
a 

e 
R

ef
o

rm
as

 

P
en

sõ
es

 

O
u

tr
as

 D
es

p
es

as
 d

e 
p

es
so

al
 d

ec
o

rr
en

te
s 

d
e 

co
n

tr
at

o
s 

d
e 

te
rc

ei
ri

za
çã

o
 o

u
 d

e 
co

n
tr

at
aç

ão
 d

e 
fo

rm
a 

in
d

ir
et

a 
(§

 1
º 

d
o
 

D
es

p
es

a 
co

m
 P

es
so

al
 n

ão
 E

x
ec

u
ta

d
a 

O
rç

am
en

ta
ri

am
en

te
 

D
E

S
P

E
S

A
S

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 (

II
) 

(§
 1

º 
d

o
 a

rt
 .

 1
9
 d

a 

In
d

en
iz

aç
õ

es
 p

o
r 

D
em

is
sã

o
 e

 I
n

ce
n

ti
v

o
s 

à 
D

em
is

sã
o

 

D
ec

o
rr

en
te

s 
d

e 
D

ec
is

ão
 J

u
d

ic
ia

l 
d

e 
p

er
ío

d
o

 a
n

te
ri

o
r 

ao
 d

a 

D
es

p
es

as
 d

e 
E

x
er

cí
ci

o
s 

A
n

te
ri

o
re

s 
d

e 
p

er
ío

d
o
 a

n
te

ri
o

r 
ao

 

In
at

iv
o

s 
e 

P
en

si
o

n
is

ta
s 

c
o

m
 R

ec
u

rs
o

s 
V

in
cu

la
d

o
s 

A
g

en
te

s 
C

o
m

u
n

it
ár

io
s 

d
e 

S
aú

d
e 

e 
d

e 
C

o
m

b
at

e 
às

 

E
n

d
em

ia
s 

co
m

 R
ec

u
rs

o
s 

V
in

cu
la

d
o

s 
(C

F
, 

ar
t.

 1
9

8
, 
§

1
1

) 

P
ar

ce
la

 d
ed

u
tí

v
el

 r
ef

er
en

te
 a

o
 p

is
o

 s
al

ar
ia

l 
d

o
 E

n
fe

rm
ei

ro
, 

T
éc

n
ic

o
 d

e 
E

n
fe

rm
ag

em
, 
A

u
x

il
ia

r 
d

e 
E

n
fe

rm
ag

em
 e

 

P
ar

te
ir

a 
(A

D
C

T
, 

ar
t.

 3
8

, 
§

2
º)

 

O
u

tr
as

 D
ed

u
çõ

es
 C

o
n

st
it

u
ci

o
n

ai
s 

o
u

 L
eg

ai
s 

1
6

7
.1

2
3

,8
9
 

1
8

1
.6

2
3

,8
9
 

1
6

7
.1

2
3

,8
9
 

1
9

9
.5

4
2

,7
3
 

1
7

7
.0

4
6

,9
2
 

1
9

4
.9

2
9

,9
5
 

2
1

2
.3

6
5

,9
5
 

1
7

6
.3

3
4

,6
0
 

1
3

7
.3

0
5

,5
0
 

1
6
4

.1
8

3
,1

9
 

1
4

7
.0

3
4

,3
6
 

1
8
9

.4
2

7
,9

8
 

2
.1

1
4

.0
4

2
,8

5
 

0
,0

0
 

1
3

7
.5

0
3

,8
9
 

1
5

2
.0

0
3

,8
9
 

1
3

7
.5

0
3

,8
9
 

1
6

9
.9

2
2

,7
3
 

1
4
1
.0

9
6
,9

2
 

1
6
4
.9

7
9
,9

5
 

1
8
2
.4

1
5
,9

5
 

1
4
6
.3

8
4
,6

0
 

1
0

8
.4

0
5

,5
0
 

1
3
3

.7
8

3
,1

9
 

1
1

6
.6

3
4

,3
6
 

1
5
9

.0
2

7
,9

8
 

1
.7

4
9

.6
6

2
,8

5
 

0
,0

0
 

1
1

5
.3

7
6

,6
4
 

1
2

9
.8

7
6

,6
4
 

1
1

5
.3

7
6

,6
4
 

1
1

5
.6

7
6

,6
4
 

1
1
6
.3

7
6
,6

4
 

1
0
8
.7

8
0
,6

4
 

1
0
9
.5

3
5
,3

1
 

1
2
4
.2

7
6
,6

4
 

1
0

8
.4

0
5

,5
0
 

1
1
5

.0
5

0
,7

0
 

1
0

7
.2

5
2

,1
6
 

1
4
9

.5
9

4
,9

6
 

1
.4

1
5

.5
7

9
,1

1
 

0
,0

0
 

2
2

.1
2

7
,2

5
 

2
2

.1
2

7
,2

5
 

2
2

.1
2

7
,2

5
 

5
4

.2
4

6
,0

9
 

2
4
.7

2
0
,2

8
 

5
6
.1

9
9
,3

1
 

7
2
.8

8
0
,6

4
 

2
2
.1

0
7
,9

6
 

0
,0

0
 

1
8

.7
3

2
,4

9
 

9
.3

8
2

,2
0
 

9
.4

3
3

,0
2
 

3
3

4
.0

8
3

,7
4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
9

.6
2

0
,0

0
 

2
9

.6
2

0
,0

0
 

2
9

.6
2

0
,0

0
 

2
9

.6
2

0
,0

0
 

3
5

.9
5

0
,0

0
 

2
9

.9
5

0
,0

0
 

2
9

.9
5

0
,0

0
 

2
9

.9
5

0
,0

0
 

2
8

.9
0

0
,0

0
 

3
0

.4
0

0
,0

0
 

3
0

.4
0
0

,0
0
 

3
0

.4
0

0
,0

0
 

3
6

4
.3

8
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
 

D
E

S
P

E
S

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
II

I)
 =

 (
I 

- 
II

) 
1

6
7

.1
2

3
,8

9
 

1
8

1
.6

2
3

,8
9
 

1
6

7
.1

2
3

,8
9
 

1
9

9
.5

4
2

,7
3
 

1
7

7
.0

4
6

,9
2
 

1
9

4
.9

2
9

,9
5
 

2
1

2
.3

6
5

,9
5
 

1
7

6
.3

3
4

,6
0
 

1
3

7
.3

0
5

,5
0
 

1
6

4
.1

8
3

,1
9
 

1
4

7
.0

3
4

,3
6
 

1
8

9
.4

2
7

,9
8
 

2
.1

1
4

.0
4

2
,8

5
 

0
,0

0
 

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
O

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 L
E

G
A

L
 

V
A

L
O

R
 

%
 S

O
B

R
E

 A
 R

C
L

 A
J

U
S

T
A

D
A

 

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 -

 R
C

L
 (

IV
) 

8
6

.9
6

1
.6

3
9
,8

8
 

1
0

0
,0

0
 

( 
- 

) 
T

ra
n

sf
er

ên
ci

as
 o

b
ri

g
at

ó
ri

as
 d

a 
U

n
iã

o
 r

el
at

iv
as

 à
s 

em
en

d
as

 i
n

d
iv

id
u

ai
s 

(a
rt

. 
1

6
6

-A
, 

§
 1

º,
 d

a 
C

F
) 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

(-
) 

T
ra

n
sf

er
ên

ci
as

 o
b

ri
g

at
ó

ri
as

 d
a 

U
n

iã
o

 r
el

at
iv

as
 à

s 
em

en
d

as
 d

e 
b

an
ca

d
a 

(a
rt

. 
1

6
6

, 
§
 1

6
 d

a 
C

F
) 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

(-
) 

T
ra

n
sf

er
ên

ci
as

 d
a 

U
n

iã
o
 r

el
at

iv
as

 à
 r

em
u

n
er

aç
ão

 d
o

s 
ag

en
te

s 
co

m
u

n
it

ár
io

s 
d

e 
sa

ú
d

e 
e 

d
e 

co
m

b
at

e 
às

 e
n

d
em

ia
s 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

(-
) 

O
u

tr
as

 D
ed

u
çõ

es
 C

o
n

st
it

u
ci

o
n

ai
s 

o
u

 L
eg

ai
s 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 A

JU
S

T
A

D
A

 P
A

R
A

 C
Á

L
C

U
L

O
 D

O
S

 L
IM

IT
E

S
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
V

) 
8
6

.9
6

1
.6

3
9
,8

8
 

--
 

D
E

S
P

E
S

A
 T

O
T

A
L

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 -
 D

T
P

 (
V

I)
 =

 (
II

I 
a

 +
 I

II
 b

) 
2

.1
1

4
.0

4
2
,8

5
 

2
,4

3
 

L
IM

IT
E

 M
Á

X
IM

O
 (

V
II

) 
(i

n
ci

so
s 

I,
 I

I 
e 

II
I,

 a
rt

 .
 2

0
 d

a 
L

R
F

) 
5

.2
1

7
.6

9
8
,3

9
 

6
,0

0
 

L
IM

IT
E

 P
R

U
D

E
N

C
IA

L
 (

V
II

I)
 =

 (
0
,9

5
 x

 V
II

I)
 (

p
ar

ág
ra

fo
 ú

n
ic

o
 d

o
 a

rt
 .

 2
2
 d

a 
L

R
F

) 
4

.9
5

6
.8

1
3
,4

7
 

5
,7

 

L
IM

IT
E

 D
E

 A
L

E
R

T
A

 (
IX

) 
=

 (
0

,9
0
 x

 V
II

I)
 (

in
ci

so
 I

I 
d

o
 §

1
º 

d
o

 a
rt

 .
 5

9
 d

a 
L

R
F

) 
4

.6
9

5
.9

2
8
,5

5
 

5
,4

 

F
O

N
T

E
: 
S

is
te

m
a:

 S
is

te
m

a
 C

O
N

T
Á

B
IL

, 
U

n
id

ad
e 

R
es

p
o
n
sá

v
el

: 
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
N

A
G

É
, 
E

m
is

sã
o
:2

4
/0

5
/2

0
2
4
, 
às

 1
3
:3

6
:4

8
, 
A

ss
in

ad
o
 D

ig
it

al
m

en
te

 n
o
 d

ia
 2

4
/0

5
/2

0
2
4
, à

s 
1
3
:3

6
:4

8
. 

1
. 
N

o
s 

d
em

o
n
st

ra
ti

v
o
s 

el
ab

o
ra

d
o
s 

n
o
 p

ri
m

ei
ro

 e
 n

o
 s

eg
u
n
d
o
 q

u
ad

ri
m

es
tr

e 
d
e 

ca
d
a 

ex
er

cí
ci

o
, 

o
s 

v
al

o
re

s 
d
e 

re
st

o
s 

a 
p
ag

ar
 n

ão
 p

ro
ce

ss
ad

o
s 

in
sc

ri
to

s 
em

 3
1
 d

e 
d
ez

em
b
ro

 d
o
 e

x
er

cí
ci

o
 a

n
te

ri
o
r 

co
n
ti

n
u
ar

ão
 a

 s
er

 i
n
fo

rm
ad

o
s 

n
es

se
 c

am
p
o
. 
E

ss
es

 v
al

o
re

s 
n
ão

 s
o
fr

em
 a

lt
er

aç
ão

 p
el

o
 s

eu
 p

ro
ce

ss
am

en
to

, 
e 

so
m

en
te

 n
o
 c

as
o
 d

e 
ca

n
ce

la
m

en
to

 p
o
d
em

 s
er

 e
x
cl

u
íd

o
s.

 

 
 

 
A

L
T

E
M

A
R

 S
IL

V
E

IR
A

 N
O

G
U

E
IR

A
 

P
re

s
id

e
n
te

(a
) 

C
P

F
: 
8
9
1
.1

2
7
.1

7
5
-6

8
 

M
A

X
U

E
L
L

 S
A

N
T

A
N

A
 M

U
N

IZ
 F

E
R

R
E

IR
A

 

C
o
n
ta

d
o
r(

a
) 

R
e
g
. 
P

ro
f.

: 
0
2

7
7

1
1
/O

-0
 

: 

S
IA

F
IC

 -
 F

A
T

O
R

 S
IS

T
E

M
A

S
 E

 C
O

N
S

U
L
T

O
R

IA
S

 L
T

D
A

 -
 C

N
P

J
: 
0
8
.0

0
3
.8

2
3
/0

0
0
1
-8

2
 

   

P
á
g
in

a
: 
1
 d

e
 1

 

Rua Agnelo Cardoso,  | 270 | Bairro São João Batista | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98BDDF3A7B5558222AC775C00629ECB5


		2024-05-24T14:04:54-0300




